
eihd CM VEÍCULOS ESPECIAIS 

e 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO ELETRONICO N 2022.01.07.002-SRP-SMS 

AO MUNICIPIO DE BEBERIBE /CE 

RAZÃO SOCIAL: CM Veículos Especiais Comercio e Serviços MEU CNP): 

23.459.837/0001-07 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.464706-4 ENDEREÇO: Rua T 4 

No 391, CRAJUBAR - BARBALHA - CE, CEP: 63040-540 

TELEFONE: (88) 9.9997-7754 (WhatsApp) 

E-mail: fcarlosmoura003@gmail.com 

BANCO: SICREDI AGÊNCIA: 2302 N° DA CONTA BANCÁRIA: 10648-8 

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL E CONTRATO 
PRAZO DE ENTREGA/PAGAMENTO/GARANTIA: CONFORME EDITAL E CONTRATO 

e Rua T4. 391 
CEP: 63.18 
CNPJ: 23.4 

Item Especificação Unid Marc Qtd Valor 
unitário 

Valor total R$ 

AANsULÁNCLA TIPO . FURGONETA - TIPO A sants RE/ui-K.14. 
Especificação: Veículo tipo furgoneta core carrrueria em aço ou 

01 monobloco e originai de fale Ira zero km Equipamentos Obrigarei ia'. 
COHTRAN; Cabine/Carroceria: Portas UND FIAT 

05 
R$ 

121. 90000 
609. 500,00 

Seiscentos e
Nove 

exigidos pelo em chapa, com 

Isolamento térmico em polluretano, tnterre2 em polintireno, cem 
fechos interno e externo, resistentes e de Aberturas de fácil 
acionamento. - Dimensões Comprimento total ~Imo = 4.000 mm 

FIORINO 
1.4 
AMBULAN 
CIA 

, 
Mil e 

Quinhentos 
Reais 

Distancia Mínimo trile eixos a 2400 min C.spdcmtade ~mu de 
carga e 650 kg Comprimento mínimo do salão de atendimento i-
1.600 mm Altura interna minima do salão de atendimento a
mm Largura interna mínima e 1.000 mm Largura externa máxima - 
2,000 mel 12 - Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível e Flexixei 
(Gasolina efou Etanol em qualquer proporcao; Potenr ia de perr 
menos 85 cv Torque de pelo menos 12,0 kgm; Cilindrada mínima. -: 
1.300 cc Sistema de Alimentação e Injeção eletrônica 
Abastecimento de Combustivel: Capacidade mintrna = 48 litros 
Prelos e Suspensão Freio com Sistema Anti-Bloqueio (A.B.S.) nas 
quatro rodas; Freio a disco nas rodas diante I r as. e a disco eu tambor 
nas rodas traseiras; Seir:riiitio dianteira Independente, (ter barre 
estabilizadora; Suspensão traseira: o veiculo deverá estar equipnd 
com conjuntos compatíveis de molas, barras de torça* ou suipensão 
pneumática ou hidráulica. Os componentes devera° Possuir urn 
dimensionamento que exceda a carga imposta em cada membro. 
Para a melhor qualidade de dirigibilidade, as molas do vinculo 
deverão ser as de menor deflexão. Somente serão permitidas 
correções aprovadas pelo fabricante de chassi ou monobloco, para 
compensar deflexões indevidas alem das toleráns In permitir:Ias. Não 
serão permitidas correções devido ao desbalancearnento. O vinculo 
deverá ser entregue balanceado. O cor!junio das susperisoe 
dianteira e traseira deven1 pcmuir ellcaciairliciancia ialudaterias
quanto à redução das vibraceiesitrepidaçOes . originados da 

..," 

. 
Irregularidade da via de circulação errou carrocena. reduzindo 
adequadamente, as Injui tas que pai ventura viriam e acometer el 
paciente transportado; - Direção hidráulica, elétrica ou 
eletrohldráulica, originar de fábrica. - Transmissão Minho* de 
marchas à frente 1 marchá à ré -Sistema Elétrico Original do veiculo 
com montagem de bateria de no mínimo 60 Ah do tipo imil
manutenção, 12 volts. Sistema elétrico dimensionado para 
emprego simultâneo de todos os Itens especificados do veiculo 
equipamentos quer com a viatura em movimento quer estacionada 

sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. 
1,:dijunto Maneado, elettônK0 atustke visual, Interna: Natural e 
Artificial, tanto para a cabine, quanto para o compartImento d 
atendimento. Sinalizador visual em barra com 04 cúpulas de 

policarbonato translúcido com tratamento 1.1V em LED de eira 
potincia na cor vermelho; Sinalizador Acústico: Amplificador de no 
mínimo 100 e/ RA1S de potência, 4i) 13,8 Vcc e 04 (quatro) som 

distintos, resposta de frequência de 300 a 3000 liz e pr 511- 0 lanara 

a 01 (um) metro de no mInime 100 dB e 13,8 Vcc; Laudo quii 

comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere 
requintes e diretrizes nos sistemas de sirenes e;etrOntcee tom um 

único autofalante. - Adaptação do compartimento traseiro: Viirren 

fixo(s) traseiro(s) com película opaca; e fental transparente‘; lanei 

lateral corrediça com película opaca, e faixas transparentes. Et.eisãi 
entre a cabina e o compartimento do paciente em aço, atei, 

Acrilonitrila Butadieno Estlreno auto-estinguível, com desenhe quii 

permita no lado da maca ,se ter no- mínimo 1,11 m de comprimontx 
dotada de Janela cia comunicaçá.o entre a abirs e* compartimento 

- Cral , masetru; Nive.-taTer.d.c!du pite em ..ernpen5adq.Lavall. 14 .1WC19.11,i4 II C) 8 99997.7754 Fr.veolm..o do piso em ABS Acrtionerile Butateanse em peça tone 
-000 revestindo também as laterais; Suporte para oxigénio na esquerda VelCU los_es peciais 
9837'(° L.do dp bani:0. Banco fk1{4 2 pessoas trema ',Melar, em, 



assento estofado em courvin cinza claro e cintos de segurança iiii 
esquerda do veiculo: 1 luminária fluorescente 15w 129c c ou aro Led: 
Suporte de soro e sangue sobre a cabeceira da maca, Ar 
Condicionado minimo de 12.000 BTU 's no compartimento 

traseirofpaciente, original do fabricante do chassi ou hurnologodn 

peta fábrica, contando com um sistema de Ar Condicionado 

quente/frio e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14.561 ou 

-.e,
ri

Ventilador de parede 12v com interruptor independente. - /Moa 

retrátil Totalmente confeccionada em duraluminio; instaladu 
longitudinalmente no saião de atendimento; com no minInio 1.800 
nen de comprimento, com a cabeceua volta04 RANI frente Or. 

veiculo; com pés dobráveis, sistema estamoteável; provida de 
rodtrios confeccionados ern materiais resistentes a oxidação, CEM,
pneus de borracha maciça e sistema de freios; com trava de 
Segurança para evitar o fechamento involuntário das pernas da mat. 
quando na posição estendida, projetada de forma a permitir a rápido 
retirada e inserção da vitima no compartimento da viatura. coro .12 
utilização de um sistema de retração dos pés acionado peto procrio 
impulso da maca para dentro e para fora do compartimento, podendel 
ser manuseada por apenas uma pessoa. Esta maca deve dispor de 
três cintos de segurança fixos à mesma, equipados com irávai 
rápidas, que permitam perfeita segurança e desci/gafe nitrido, sena 
riscos para a vitima. Deve ser provida de sistema de elevaçãe do 
tronco do paciente em pelo menos 45 graus e suportar neste cor, 

peso mínimo de 100 kg. 14 - Suporte para soro; 1.14.5 - Oxigtinin 

medicinal com 1 cilindro de 7 I; válvula com 2 saldas, ilioninietro 
com umidificador, chicote e eia,r,ii.i. . A Murrburção dos risóvoiã e 
equipamentos no salão de atendimento deve prever: ris paredes 
Internas, piso e a divisória devera° ser em plasma ieforrado rum 
fibra de vidro laminadas ou Acrlionitrila Butadieno Estireno auto-
estinguivel, ambos com espessura minima de 3mm, moidadin 
conforme geometria do veiculo, com .1 proteção antimirrohiana. 
Arrendo a mdpar f 'Kl? Oacf,priostát oca _ 

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o 
serviço, referente a frete, tributos, seguros, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes àfabricação 
e transporte do objeto licitado. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 
nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Barbalha - CE, 10 de FEVEREIRO de 2022. 

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO CARLOS FRANCISCO CARLOS CALDAS 
CALDAS MOURA:16404556391 

MOURA:16404556391 
Dados: 2022.02.10 15:24:07 
-03'00' 



Lrr 

Vrio Soluções Serviços c ontagens Móveis Eireli 
CNPJ: 20.351.700/0001-3,5 — 
Endereço: Rod. BR 101 Sul — Km 6,2, SN° - Bairro Novo Nossa 
Senhora das Graças - Prazeres - Jaboatão dos Guararapes / PE — 
CEP: 54335-000 

PROPOSTA DE PREÇOS 
À 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.01.07.0002-SRP-SMS 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE 5 (CINCO) AMBULÂNCIAS TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO, E (1) UMA AMBULÂNCIA TIPO D - SUPORTE AVANÇADO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCIPIO DE BEBERIBE, CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 

Anexos deste Edital 

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 

DADOS DA EMPRESA 

Razão Social: VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS MÓVEIS EIRELI 

CNPJ/MF: 20.351.700/0001-38 

Endereço: Rod. BR 101— SUL — KM 6,2 — Prazeres —Jaboatão dos Guararapes / 
PE 

Tel/Fax: (81) 3479-6460 — 99514-9887 

Banco do Brasil Agência 2805-3 Conta corrente 54458-2 

Email: motalocaliza@gmail.com / licitacao37@gmail.com 

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL 

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: 

Nome: JOSÉ RICARDO MOTA RAGO 

Endereço: Av. Bernardo Vieira de Melo, 5392— Candeias —Jaboatão dos Guararapes / 

PE 

CPF/MF: 767.730.944-53 RG n9: 4.121.161 — SDS/PE 

Nacionalidade: Brasileiro 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO UND Qtd. 

MARCA/ 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR TOTAL
R$ 

02 AMBULANCIA TIPO FURGONETA - TIPO A SIMPLES REMOÇÃO. Especificação: Veiculo 
tipo furgoneta com carroceria em aço ou monobloco e original de fábrica zero km 
Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em 
chapa, com isolamento térmico em poliuretano, interno em poliestireno, com 
fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento Dimensões 
Comprimento total mínimo = 4 000 mm Distância mínima entre eixos 2.600 mm 
Capacidade mínima de carga 650 kg Comprimento mínimo do salão de atendimento 

UND 01 RENAULT 

MASTER L2H2 

AMBULÂNCIA 

2021/2022 

337.900,00 337.900,00 

0-,Q., 

b --
s' 
,). 

„
-' '

11

çrL" 

...p, N` 



.A.L.Irr C) NIT I C> 
,j —Ima 

Vrio Soluções Serviços d)1ontagens Móveis Eireli 
CNPJ: 20.351.700/0001-" — 
Endereço: Rod. BR 101 Sul — Km 6,2, SN° - Bairro Novo Nossa 
Senhora das Graças - Prazeres - Jaboatão dos Guararapes / PE — 
CEP: 54335-000 

= 1 600 mm Altura interna mínima do salão de atendimento 1 200 mm Largura 
interna mínima = 1.000 mm Largura externa máxima = 2.000 mm 12 - Motor 
Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = Flexível (Gasolina elou Etanol em qualquer 
proporção; Potência de pelo menos 85 cv Torque de pelo menos 12,0 kgfm 3
Cilindrada mínima = 1.300 cc Sistema de Alimentação = fnjeção eletrônica - 
Abastecimento de Combustível: Capacidade mínima = 48 litros - Freios e Suspensão 
Freio com Sistema Anti-Bloqueio (ARS.) nas quatro rodas; Freio a disco nas rodas 
dianteiras, e a disco ou tambor nas rodas traseiras; Suspensão dianteira 
independente, com barra estabilizadora; Suspensão traseira] o veículo deverá estar 
equipado com conjuntos compatíveis de molas, barras de torção ou suspensão 
pneumática ou hidráulica. Os componentes deverão possuir um dimensionamento 
que exceda a carga imposta em cada membro. Para a melhor qualidade de 
dirigibilidade, as molas do veículo deverão ser as de menor deflexão. Somente serão 
permitidas correções aprovadas pelo fabricante de chassi ou monobloco, para 
compensar deflexões indevidas além das tolerâncias permitidas. Não serão 
permitidas correções devido ao desbalanceamento. O veículo deverá ser entregue 
balanceado. O conounto da sões dianteira e traseira deverá ossuir eficácia/eficiência 
satisfatórias quanto redução das vibrações/trepidações originadas da irregularidade 
da via de circulação elou carroceria, reduzindo adequadamente, as injúrias que por 
ventura viriam a acometer o paciente transportado; - Direção hidráulica, elétrica ou 
eletrohidráulica, original de fábrica. - Transmissão Mínimo de 5 marchas à frente 1 
marcha à ré - Sistema Elétrico Original do veículo, com montagem de bateria de no 
mínimo 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. Sistema elétrico dimensionado 
para o emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e 
equipamentos quer com a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de 
sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. Conjunto sinalizador eletrôruco 
acústico visual. interna: Natural e Artificial, tanto para a cabine, quanto para o 
compartimento de atendimento. Sinalizador visual em barra com 04 cúpulas de 
policarbonato translúcido com tratamento UV em LED de alta potência na cor 
vermelho; Sinalizador Acústico: Amplificador de no mínimo 100 W RMS de potência, 

o l'ISR4 
vt (4, -1 

I—

't L. 1 G' 

4,

'. 

@ 13,8 Vcc e 04 (quatro) tons distintos, resposta de frequência de 300 a 3000 Hz e
pressão sonora a 01 (um) metro de no mínimo 100 dB @ 13,8 Vcc; Laudo que 

'5',N311-5



do jffliOnler i b i.

ALUI '  " F I C» Val C: 1
lbrwfenaler. Fp•-~1~ 

Vrio Soluções Serviços c'?1ontagens Móveis Eireli 
CNPJ: 20.351.700/0001-3 ' — 
Endereço: Rod. BR 101 Sul — Km 6,2, SN° - Bairro Novo Nossa 
Senhora das Graças - Prazeres - Jaboatão dos Guararapes / PE — 
CEP: 54335-000 

comprove o atendimento à norma SAE 1 1849, no que se refere a requisitos e 
diretrizes nos sistemas de sirenes eletrônicas com um único autofalante. 
Adaptação do compartimento traseiro: Vidro(s) fixo(s) traseiro(s) com película 
opaca; e faixas transparentes; janela lateral corrediça com película opaca, e faixas 
transparentes. Divisão entre a cabina e o compartimento do paciente em aço, ABS 
Acrilonitrila Butadieno Estireno auto-estinguível, com desenho que permita no lado 
da maca se ter no mínimo 1,8 m de comprimento dotada de janela de comunicação 
entre a cabine e o compartimento traseiro; Nivelamento do piso em compensado 
naval, se necessário; Revestimento do piso em ABS Acritonitrila Butadieno em peça 
única revestindo também as laterais; Suporte para oxigênio na esquerda ao lado do 
banco; Banco para 2 pessoas, estrutura tubular, com assento estofado em courvin 
cinza claro e cintos de segurança na esquerda do veículo; 1 luminária fluorescente 
15 w 12vcc ou em Led; Suporte de soro e sangue sobre a cabeceira da maca; Ar 
Condicionado mínimo de 12.000 BTU's no compartimento traseiro/paciente, original 
do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica, contando com um sistema de 
Ar Condicionado quente/frio e ventilação nos termos do item 5.12 da NBR 14 561 ou 
Ventilador de parede 12v com interruptor independente. - Maca retrátil Totalmente 
confeccionada em duraiumínio; instalada longitudinalmente no salão de 
atendimento; com no mínimo 1.800 mm de comprimento, com a cabeceira voltada 
para frente do veículo; com pés dobráveis, sistema escamoteável; provida de 
rodízios confeccionados em materiais resistentes a oxidação, com pneus de 
borracha maciça e sistema de freios; com trava de segurança para evitar o 
fechamento involuntário das pernas da maca quando na posição estendida, 
projetada de forma a permitir a rápida retirada e inserção da vítima no 
compartimento da viatura, com a utilização de um sistema de retração dos pés 
acionado pelo próprio impulso da maca para dentro e para fora do compartimento, 
podendo ser manuseada por apenas uma pessoa. Esta maca deve dispor de três 
cintos de segurança fixos à mesma, equipados com travas rápidas, que permitam 
perfeita segurança e desengate rápido, sem riscos para a vítima. Deve ser provida de
sistema de elevação do tronco do paciente em pelo menos 45 graus e suportar 
neste item peso mínimo de 100 kg. 14 - Suporte para soro; 1.14.5 - Oxigénio 
medicinal com 1 cilindro de 7 1; válvula com 2 saídas, fluxômetro com umidificador, 

c..r• 
1--• 



4 15L 1 F 4= 0  41:= 
Ihrgri~~ ~9~1 ..elpds.~.. 

Vrio Soluções Serviços c')ontagens Móveis Eireli 
CNPJ: 20.351.700/0001-' — 
Endereço: Rod. BR 101 Sul — Km 6,2, SN° - Bairro Novo Nossa 
Senhora das Graças - Prazeres - Jaboatão dos Guararapes / PE — 
CEP: 54335-000 

chicote e máscara. - A distribuição dos móveis e equipamentos no salão de 
atendimento deve prever: As paredes internas, piso e a divisória deverão ser em 
plástico reforçado com fibra de vidro laminadas ou Acrilonitrila Butadieno Estireno 
auto-estinguível, ambos com espessura mínima de 3mm, moldados conforme 
geometria do veículo, com a proteção antimicrobia ndo a su rfície bacteriostática. 

TOTAL GERAL R$ R$ 337.900,00 

VALOR TOTAL: R$ 337.900,00 (Trezentos e trinta e sete mil e novecentos reais). 

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n. O 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n o 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às 

cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada 

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os 

tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na 

formação dos preços desta Proposta. 

Prazo de Entrega: 180 (cento e oitenta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. 

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. 

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e 

demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação; 

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório (edital). 

Jaboatão dos Guararapes, 10 de fevereiro de 2022. 

Identidade: 4.121.161— SDS/PE 
CPF 767.730.944-53 
Fone: (81) 3479-6460 - 99514-9887 


